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گروه بین الملل – علی ودایع: سرانجام 
مخمصه اوکراین منجر به صدور فرمان جنگ 
در کرملیــن شــد. »ولادیمیرپوتین« حوالی 
ســاعت 4 بامداد روز پنج شنبه دستور حمله 
ارتش ســرخ را صادر کــرد. رئیس جمهوری 
روسیه در نخســتین اظهارنظر پس از حمله 
کشــورش به اوکراین اعلام کرد که »اگر این 
اقدام را انجــام نمی دادیم بــا تهدید مواجه 
می شــدیم و نمی دانم کشــور ما پس از آن 
چگونه ادامه مــی داد«. پوتین هشــدار داد: 
»مســئولیت هرگونه خون ریزی احتمالی بر 
عهــده دولت اوکراین خواهــد بود و مطمئن 
است نیروهای نظامی روسیه به وظایف خود 

عمل خواهند کرد.«
کرملین به شــکل رسمی به همه طرف ها 
اعلام کرده اســت هرگونه حمایت میدانی از 
اوکراین منجر به واکنش تند مســکو خواهد 
شــد ؛ پیامی که عملا موضع ضعف ناتو را به 

رخ آمریکا و اروپا کشاند. 
بنا به گزارش ها، نیروهای روســیه از سه 
جهت  شــبه جزیره کریمه در جنوب شرق، 
دونباس در شــرق و چرنوبیل در شمال وارد 
خاک اوکراین شــدند. عصــر دیروز آژیرهای 
خطر در شــهر لفیف واقــع در غرب اوکراین 
به صدا درآمده اند و جنگنده های روسیه شهر 
ماریوپل واقع بــر کرانه روند ازوف در جنوب 

شرق دونباس را بمباران کرده اند.
بنا بــه گزارش هــا تا لحظــه تنظیم این 
گزارش، نیروهای ارتش روســیه وارد پایخت 
اوکراین شــده اند. عصر دیروز، درگیری های 
تن به  تن در شــمال کی یــف و منطقه اداری 
گزارش شده است. شاید امروز )شنبه( کی یف 
ســقوط کرده باشــد. همزمــان، وزارت دفاع 
اوکراین از مردم این کشور خواسته است تا با 
استفاده از کوکتل مولوتف با آنها مقابله کنند.
شــبکه تلویزیونی »ان.ت.و« از شبکه های 
غیردولتی روســیه اعلام کرد کــه ولودیمیر 

زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین کی یف را 
ترک کرد.همزمان،  برخــی خبرها حاکی از 
آن اســت که کارمندان اطلاعات اوکراین در 
حال سوزاندن اسناد و مدارکی در مقابل این 

ساختمان هستند.
»ایگور کوناشــنکوف« ســخنگوی وزارت 
دفاع روســیه در بیانیه ای اعلام کرده که از 
آغــاز عملیات نیروهای روســیه در اوکراین، 
۱۱۸ مرکــز نظامی این کشــور ازجمله ۱۱ 
پایگاه هوایی و فــرودگاه نظامی ازکار افتاده 
است.گفته شده که نیروهای روسیه ۱۳ مقر 
فرماندهی نظامی و ارتباطاتی ارتش اوکراین و 
۱4 دستگاه مجموعه پدافند هوایی اس-۳۰۰ 
و ســامانه پدافند هوایی اوســا و ۳۶ دستگاه 

رادار اوکراین را منهدم کردند.
 ســخنگوی وزارت دفاع روسیه همچنین 
از ســرنگونی چهار فرونــد هواپیمای نظامی 
اوکراین و پنــج فروند پهپــاد ازجمله چهار 
پهپاد بیرقدار )ســاخت ترکیه( و انهدام 4۱ 
تانک و تعداد زیاد خودرو نظامی در نبردهای 

روز گذشته و امروز خبر داد.
از ســوی دیگری، یک مقام ارشد دفاعی 
آمریــکا  به خبرنگاران گفته که روســیه در 
حملات هوایی خود در مجموع بیش از ۱۶۰ 

موشک شلیک کرده است.
تنهایی اوکراین

اوکراینی ها که در ســال 2۰۱4 از شــوق 
عضویت در اتحادیه اروپا و الحاق به ناتو، سر 
از پا نمی شناختند ؛ امروز کی یف را در مقابل 
حمله ارتش ســرخ، تنها و بی دفاع می بینند. 
فرمانده نیروهای مســلح بریتانیا گفته که به 
منظــور در امان ماندن از خطرهای حاصل از 
سوء برداشــت، نباید نیروهای ما و ناتو نقش 

فعالی در اوکراین ایفا نمایند.
»فلورانس پارلی«، وزیر دفاع فرانســه هم 
می گوید گــه اروپا به روســیه اعلام جنگ 
نکرده اســت. من فکر نمی کنم که کشورهای 

اروپایــی و آمریکا خواهان جنگ با روســیه 
باشند. هدف ما دسترسی به آتش بس است.

وی در یــک برنامه رادیویی خاطرنشــان 
کرد که روسیه یک قدرت هسته ای محسوب 
می شــود و ناتو نیز دارای چنین تســلیحاتی 

است.
وزیر دفاع فرانســه در پاســخ بــه یکی از 
مهمان های این برنامه که دائما می پرسید آیا 
شما قصد ارسال تجهیزات نظامی به اوکراین 
جهت دفاع از آن ها را دارید یا خیر، گفت: آیا 

شما خواستار جنگ هسته ای هستید؟!
پیشــتر آمریکا هم گفته بود که »به هیچ 
عنــوان نیــروی نظامی مســتقیم به جنگ 
اوکرایــن اعــزام نخواهد کرد.« ناتو پیشــتر 
تضمین داده بود که هیــچ عضوی در خاک 

اوکراین ندارد.
در نهایــت، اوکراین از ترکیــه هم »نه« 
شنید. »مولود چاوش اوغلو« وزیر امور خارجه 
ترکیه اعلام کرد، این کشور نمی تواند مانع از 
دسترســی رزم ناوهای روسیه به دریای سیاه 
با عبور از تنگه بسُــفُر شــود؛ زیرا بر اساس 
یــک بند معاهده بین المللی شــناورها اجازه 
بازگشــت به مقر اصلی خود را دارند. ترکیه 
بر اساس پیمان مونترو کنترل این تنگه ها را 
در دست دارد و می تواند برای عبور رزمناوها 
در زمان جدیــد یا در صورت تهدیدشــدن 

محدودیت ایجاد کند.
در همین رابطه خبرگزاری رویترز به نقل 
از رئیس ســازمان اطلاعات خارجی روســیه 
گــزارش داد: بی طرف مانــدن تنها راه برون 

رفت اوکراین از بحران کنونی است.
فاجعــه تنهایی اوکراین زمانــی علنی تر 
شد که زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین 
گفــت: »اوکراین در مواجهه با روســیه تنها 

مانده است.« 
وی گفــت که از زمان شــروع حمله تمام 
عیار روســیه بــه اوکراین در کمتــر از 24 

گذشــته، ۱۳۷ اوکراینی کشــته و ۳۰۶ تن 
زخمی شدند.

پیشنهاد مذاکره در مینسک
در میان ناامیدی رئیس جمهوری اوکراین، 
بحث مذاکره بدون قید و شــرط با روسیه را 
رئیس جمهوری اوکراین مطرح کرده اســت. 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: 
»ولادیمیــر پوتین در پاســخ به پیشــنهاد 
زلنسکی آماده فرستادن نمایندگان روسیه به 

شهر مینسک است.«
به گفته پســکوف، این هیــات مذاکراتی 
شــامل مقامات وزارت دفاع، وزارت خارجه و 

مقامات ریاست جمهوری می شود.
پســکوف افزود که آلکســاندر لوکاشنکو، 
رئیس جمهــور بــلاروس همپیمــان نزدیک 
روسیه، از فرصت میزبانی مذاکرات روسیه و 

اوکراین استقبال کرده است.
در همین حال، »ســرگئی لاوروف« وزیر 
امــور خارجه روســیه اعلام کرد: ســخنان 
ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین 
مبنی بــر آمادگی کــی یف بــرای مذاکره 
در مورد موقعیــت بیطرف اوکرایــن را باور 

نمی کنیم.
لاوروف روز جمعه گفت: زلنســکی زمانی 
که مدعی می شــود برای مذاکــره در مورد 
موقعیت بیطرف اوکراین آماده اســت، دروغ 

می گوید.
اضطراب متحدین غربی

بلافاصله پس از حمله روسیه به اوکراین، 
طرف هــای غربی حرف از وضــع تحریم های 
شــدید اقتصادی زدند. »جــو بایدن« با بیان 
اینکه ارتش روســیه یک حملــه بی رحمانه 
را علیه مردم اوکراین آغاز کرده اســت، این 
حمله را بــدون دلیل، غیر ضروری و از پیش 
برنامه ریزی شده و ولادیمیر پوتین را متجاوز 
خواند و اعلام کرد کــه تحریم های جدیدی 

علیه مسکو اعمال می شود.

رئیس جمهوری آمریــکا صبح جمعه در 
سخنانی از کاخ سفید افزود پوتین ماه ها است 
برای این حمله برنامه ریزی کرده اســت و ما 
نیز در این مدت به آن اشاره کرده بودیم. وی 
بیش از ۱۷۵ هزار نیروی نظامی، تجهیزات و 
غیره  را به داخل اوکراین منتقل کرده است. 
ذخایر خون مســتقر کرده و بیمارستان های 
میدانی ساخته است که کاملا قصد و نیت او 

را نشان می دهند.
رئیس جمهــوری آمریکا ادامــه داد این 
اقدامات هزینه شــدید بر اقتصاد روســیه به 
صورت فــوری و در درازمدت تحمیل خواهد 
کرد. ما عمدا ایــن تحریم ها را طراحی کرده 
ایــم تا تاثیر دراز مدت حداکثری بر روســیه 
داشته باشد و تاثیر کمی بر آمریکا و متحدان 

آن داشته باشد.
»پیتر استانو« سخنگوی مسئول سیاست 
خارجــی اتحادیه اروپــا روز جمعه ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه را متهم کرد 

که مانند »نازی ها« عمل می کند.
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه، 
روز جمعه با اشاره به گفت وگوهای پیشین با 
همتای روس خود پیش از حمله به اوکراین، 
گفت: ولادیمیر پوتین همزمان با اینکه پشت 
تلفن، جزئیــات توافقات مینســک را با من 
بررســی می کرده، در حال آماده شدن برای 
آغاز جنگ بوده اســت؛ این فریبکاری و نارو 

زدن است.
در این میان، »حســین امیر عبداللهیان« 
وزیر خارجه ایران در توییتی نوشت: »بحران 
اوکراین ریشــه در اقدامات تحریک آمیز ناتو 
دارد. ما توسل به جنگ را راه حل نمی دانیم. 
برقراری آتش بس و تمرکز بر راه حل سیاسی 

و دموکراتیک یک ضرورت است.«
از سوی دیگر سعید خطیب زاده، سخنگوی 
وزارت خارجه ایران گفت که با نگرانی عمیق 

تحولات در اوکراین را پیگیری می کنند.
او نیز ناتو را متهم کرد و گفت: »متاسفانه 
ادامه اقدامات تحریــک آمیز ناتو با محوریت 
آمریــکا منجر به وضعیتی شــده اســت که 
منطقه اوراسیا در آستانه ورود به یک بحران 

فراگیر است.
عملیات برق آسای ارتش سرخ

در میان سناریوهای محتمل درباره حمله 
ارتش روســیه، کرملین تاحدودی توانســت 
نقشه تصرف کی یف در 4۸ ساعت را عملیاتی 
کند. مســکو از ابتدا نگران بــود که ماجرای 
ارتش ســرخ در افغانستان این بار در اوکراین 
تکرار شــود اما فعلا نقشــه حمله با رضایت 

پوتین همراه بوده است.
روســیه نیاز دارد امروز )شنبه( کی یف را 
کامل در اختیار بگیرد. اتفاق خوشایند روسیه 
این اســت که طبق پیش بینی کرملین، ناتو 
و غربی ها هیچ اقــدام نظامی انجام ندادند تا 
اوکرایــن تنها و بی دفاع باشــد. تحریم های 
اقتصادی هم به دلیل وابستگی اروپا به انرژی 

تا حدودی ناکام خواهند ماند. 
حالا پوتین در کرملین خواســته هایش را 
در مذاکرات مینســک )بــلاروس( به رئیس 
جمهوری اوکراین دیکته خواهد کرد. روسیه 
که شــرق اوکراین، قلب اقتصادی این کشور 
را در اختیار گرفته اســت؛ نیازی به اوکراین 

غربی ندارد. 
روسیه در عین حال تمایل چندانی هم به 
مرز مشترک با ناتو در شرق اورپا ندارد. نکته 
ای که آمریکا و روسیه تفاهم نانوشته روی آن 
دارند، ایجاد یک منطقه حائل برای جلوگیری 

از درگیری هاست. 

پاسخ پوتین به درخواست اوکراین برای مذاکره

ارتش روسیه به کی یف رسید
زلنسکی: اوکراین تنها ماند

خارکف، دومین شــهر بزرگ اوکرایــن که به تصرف 
ارتش روســیه در آمد ؛ جایگاه ویــژه ای در نگاه تاریخی 
کرملین دارد که بر این اســاس، این شهر به عنوان مظهر 
حماقت اوکراین در جهت تلاشش برای جدایی از روسیه 
تصویر می شــود. نیویورک تایمز می نویســد که نیرو های 
روسی بامداد پنجشــنبه در فاصله 2۰ مایلی شهر از مرز 
عبور کردند و ســاکنان از انفجار های شدید گزارش دادند 
که ظاهراً ناشــی از گلوله های توپخانه یا موشک هایی بود 

که در حومه شهر فرود آمدند.
خارکف که بیش از هر شــهر بــزرگ اوکراینی دیگر 
به روســیه نزدیک است، مدت هاســت که در نظر پوتین 
جایــگاه ویــژه ای دارد، جایگاه ویژه ای که ناشــی از این 

نگاه او اســت که اوکراین جزئی از روســیه اســت که به 
ناحق توســط دسیسه های خارجی ها و ملی گرایان گمراه 
اوکراینی ربوده شــده است. هنگامی که معترضان در کی 
یف، »ویکتور اف. یانوکوویــچ«، رئیس جمهوری طرفدار 
روســیه در اوکراین را در سال 2۰۱4 ســرنگون کردند، 
خارکف کانون تلاش های ســازماندهی شده روسیه برای 
تجمع مخالفان علیه دولت جدید و بازگرداندن یانوکوویچ 
به قدرت شــد. رئیس جمهور برکنار شــده به خارکیف 
گریخــت، جایی که شــهردار آن زمان، هنــادی کرنس، 
میزبــان کنگره ای از سیاســتمداران و مقامــات طرفدار 
روسیه از مناطق عمدتا روس زبان در شرق و جنوب شرق 

اوکراین بود.

چرنوبیــل که به دلیل فاجعه اتمی نیروگاه این شــهر 
دارای شهرت اســت ؛ به دســت نیروهای ارتش روسیه 
افتاده اســت. در جنگ اوکراین، نام کمتــر جایی مانند 
چرنوبیل می توانست پیشروی روسیه را در ذهن ها متبادر 
کند، بنابراین زنگ خطر در غرب زمانی به صدا درآمد که 
ارتش روس، این نیروگاه از کار افتاده را در ســاعات اولیه 

تهاجم خود به اوکراین در روز پنجشنبه تصرف کرد.
گرچه نیروگاه هســته ای چرنوبیل کــه فاجعه مرگبار 
اتمــی ۱۹۸۶ در آن روی داد یــک موضــع نظامی تلقی 
نمی شــود، اما این نقطه از نظر راهبردی اهمیت بسیاری 
دارد زیرا بین مرز بلاروس و کی یف، پایتخت اوکراین قرار 
گرفته اســت. چرنوبیل در حقیقت راحت ترین جاده برای 

تصرف کی یف اســت.  چرنوبیل در خاک اوکراین کمتر از 
۱۶ کیلومتر با مرز بلاروس فاصله دارد. این کشــور متحد 
روسیه اســت و مســکو نیروهای آماده حمله خود را در 
خاک این کشور مستقر کرده بود. فاصله مستقیم خطی از 
خاک بلاروس تا کی یف در جنوب مرز این کشور، حدودا 

۱2۸ کیلومتر است.
مســیر بلاروس به کی یف از طریــق چرنوبیل به ویژه 
از نظر جغرافیایی برای برنامه ریزان نظامی روسیه جذاب 
بوده اســت، زیرا به ســربازان این امــکان را می دهد که 
برای دسترســی به کی یف به جــای گذر بالقوه خطرناک 
از رودخانه دنیپر در اوکراین، از قســمت کم عرض تر این 

رودخانه در خاک بلاروس بگذرند.

چرنوبیل، دروازه کی یف خارکف، قلب اقتصادی اوکراین 

تهاجم نظامی روســیه به اوکراین، غرب را 
برای اعمال تحریم های اقتصادی علیه مسکو 
متحد کرده ولی هنوز یکی از خواســته های 
مهم دولــت و مــردم اوکرایــن یعنی قطع 
دسترسی روسیه به شــبکه جهانی سوئیفت 
که پرکاربردترین سیستم ارتباطات بین بانکی 
جهان به شمار می رود، در پی مخالفت  جدی 
برخی دولت ها و شرکت های فعال در آمریکا و 

اروپا عملی نشده است.
به گزارش یورونیــوز، »جو بایدن« رئیس 
جمهوری ایــالات متحده روز پنجشــنبه با 
تاکیــد بر اتحاد موجود میــان آمریکا و اروپا 
برای مقابله با تجاوز روســیه به خاک اوکراین 
با توصل تحریم های فراگیر اقتصادی گفت که 
ایالات متحده و اروپا در تلاش های خود برای 
مقابله با تجاوز روسیه به اوکراین با تحریم های 
تهاجمی متحد هستند. با این حال، او اذعان 
کرد که در حال حاضر اکثر کشورهای اروپایی 
با اســتفاده از گزینه اخراج روســیه از شبکه 

جهانی سوئیفت مخالفند.
این در شرایطی اســت که دمیترو کولبا، 
وزیر خارجه اوکراین روز پنجشــنبه با انتشار 
پیامی توییتری نوشــته بود: »فارغ از رویکرد 
دیپلماتیک به این موضوع، تمامی کسانی که 
در مورد قطع دسترســی روسیه به سوئیفت 
تردید دارند باید بدانند که دستان آنها نیز به 
خون مردان، زنان و کودکان بی گناه اوکراینی 
آلوده خواهد شــد. دسترســی روســیه را به 

سوئیفت مسدود کنید.«
»جامعه  مخفــف   )SWIFT(ســوئیفت

جهانی ارتباطات مالی بین بانکی در سراســر 
جهان« اســت. یک سیســتم پیام رسان امن 
اســت که پرداخت های بین المللی تســهیل 
می کند و و به بانک هــا این امکان را می دهد 
که حجم بالایی از تراکنش ها را خیلی سریع 

پردازش کنند.
ســوئیفت در حاضــر از ســوی بیــش از 
یازده هــزار بانک و موسســه مالی در بیش از 
2۰۰ کشور جهان استفاده می شود و به ستون 
فقرات مبادلات مالی بین المللی تبدیل شــده 
اســت. طبق بررســی صورت گرفته در سال 
2۰2۰، روزانــه به طور متوســط حدود ۳۸ 
میلیون پیام از طریق پلتفرم سوئیفت ارسال 
شده و سالانه هزاران میلیارد یورو با استفاده 

از این سیستم منتقل می شود.
این سیســتم با مشــارکت 2۳۹ بانک از 
۱۵ کشــور جهان در ســال ۱۹۷۳ و با هدف 
مدیریت کارآمــد دریافت و پرداخت های بین 
المللــی پایه گذاری و مقر اصلــی آن بلژیک 

تعیین شد.
اهمیت سوئیفت برای مسکو

ود کردن دسترسی روسیه به شبکه جهانی 
سوئیفت، دسترسی حدود ۳۰۰ بانک و موسسه 
مالی روســیه را که فعلا از سوئیفت استفاده 
می کنند به بازارهای مالی در سرتاســر جهان 
دشــوارتر می شــود و توانایی آنها برای انجام 
تراکنش های مالی بین المللی محدود می شود. 
چنان کــه واردکننــدگان، صادرکنندگان و 
بانک های درگیر مبادلات تجاری، پولی و مالی 
با روســیه باید به فکر یافتن راه های جدیدی 

برای انتقال دستورالعمل های پرداخت باشند.
در نتیجــه، واردات و صادرات کالا، تامین 
مالی از بازار جهانی و سرمایه گذاری در خارج 
از کشور برای شرکت های روسی و افراد دارای 

حساب بانکی در این کشور دشوار می شود.
از زمانی که پیشنهاد قطع سوئیفت در پی 
یورش نظامی روسیه به کریمه در سال 2۰۱4 
مطرح شد، مسکو یک سیستم پیام رسان بین 
بانکی به نام SPFS طراحی و راه اندازی کرد. 
 SPFS تعداد پیام های ارســال شده از طریق
در ســال 2۰2۰ به حــدود 2 میلیون یا یک 
پنجم ترافیک داخلی بانک های روسیه رسید 
و طبق اعلام بانک مرکزی این کشــور تا سال 
2۰2۳، ایــن میزان ۳۰ درصد افزایش خواهد 
یافت. با این حال، سیستم SPFS هنوز کاملا 
فراگیر نشــده و به طور حتم قطع ســوئیفت 

برای اقتصاد روسیه هزینه خواهد داشت.
بر همیــن اســاس، برخی کارشناســان 
معتقدند که برجسته کردن اهمیت دسترسی 
به سوئیفت گاهی اوقات بیشتر جنبه تبلیغاتی 
دارد چرا که قطع دسترســی به آن مبادلات 
پولی و بانکی کشورهای تحت تحریم سوئیفت 

را به صفر نمی رساند.
همچنین به باور آنها اســتفاده مستمر از 
ابزار تحریم ســوئیفت موجب تلاش بیشــتر 
کشــورها برای یافتن راه های جایگزین و در 
مورد روسیه می تواند منجر به برقراری روابط 
قوی تر اقتصادی با چین و توســعه استفاده از 
ارز دیجیتــال یا رمــزارز در مبادلات جهانی 

شود.

دلیل اختلافات 
اما مســدود کردن دسترســی روســیه به 
ســوئیفت می تواند تبعــات پرهزینه ای برای 
طرف های تجاری روسیه به همراه داشته باشد. 
به طوری که کریســتین لیندنر، وزیر دارایی 
آلمان، اعلام کرده که مسدود کردن دسترسی 
روسیه به ســوئیفت، خطر زیادی را به همراه 
خواهد داشــت از جمله این کــه آلمان دیگر 
قادر به دریافت گاز و سایر مواد خام مورد نیاز 
خود از روسیه نخواهد بود. او تصریح کرده که 
کشــورهای ایتالیا، مجارستان، قبرس و لتونی 
نیز در این زمینه نگرانی های مشابهی دارند. در 
ایالات متحده نیز نگرانی هایی در مورد اثرات 
چنین تصمیمی در تشدید بی ثباتی اقتصادی 
وجود دارد، چه در میان فعالان بازارهای مالی 
و چه در میان برخی شرکت های طرف معامله 

با روسیه.
روســیه بزرگترین تامین کننده گندم در 
جهان است و همراه با اوکراین، نزدیک به یک 
چهارم کل صادرات جهانی را به خود اختصاص 
داده اند. روســیه همچنیــن تامین کننده 4۰ 

درصــد گاز طبیعی مورد نیاز اروپاســت. این 
کشــور همچنین در میان ســه تولیدکننده 
بزرگ نفت جهــان قــرار دارد و تقریبا از هر 
۱۰ بشــکه نفت مصرفی در جهان یک بشکه 
را روسیه تامین می کند. روسیه در عین حال، 
یکی از بزرگ تریــن صادرکنندگان فلزات در 
جهان است و از تاثیرگذار ترین عرضه کنندگان 
بازار پالادیوم و نیکل به شــمار می رود. با این 
وجود، رئیس جمهوری ایالات متحده همچنان 
تاکید کرده که اســتفاده از حذف روســیه از 
شــبکه جهانی ســوئیفت همچنان به عنوان 
یک گزینه مطرح اســت و بوریس جانســون، 
نخســت وزیر بریتانیا، از استفاده از این گزینه 
استقبال کرده ولی با توجه به مخالفت صریح 
برخی کشورهای عضو اتحادیه اروپا و نیز فشار 
شرکت های آمریکایی به دولت این کشور بعید 
به نظر می رسد که استفاده از این گزینه فعلا 
در دستور کار کشورهای غربی قرار گیرد مگر 
این که روسیه دست به استفاده سیاسی از گاز 
بزند و یا دامنه حمله نظامی خود را به خارج از 

خاک اوکراین بکشد.

اختلاف درباره تحریم سوئیفت روسیه

پرواز 9 جنگنده چینی در آسمان تایوان
وزارت دفاع تایوان اعلام کرد ،»دقیقا در همان روزی که روسیه به اوکراین 
حملــه کرده، ۹ فروند هواپیمای جنگنده - شناســایی چین وارد حریم دفاع 
فضایی تایوان شدند.« به گزارش رویترز با انتشار این خبر تصریح کرد: نیروی 
هوایی تایوان اعلام کرده که امروز )پنجشنبه( دقیقا در همان روزی که روسیه 
بــه اوکراین حمله کرد، به ۹ فروند هواپیمای چین که وارد حریم فضایی این 

کشور شده بودند، هشدار داد.
بنابــر اعلام وزارت دفاع تایــوان ۸ فروند جنگنده »جی -۱۶« چین و یک 
فروند هواپیمای شناســایی )وای -۸( در  آســمان شمال شرقی این کشور و 
برفراز جزایر »پراتاس« )Pratas Islands( واقع در منت های جنوب دریای 
چین که تحت کنترل تایوان اســت به پرواز درآمدند. رویترز در ادامه گزارش 
داد: وزارت دفــاع  تایوان اعلام کرده که برای هشــدار به هواپیماهای چینی، 
جنگنــده های خود را به  پرواز درآورده و ســامانه دفاعی خود را برای »رصد 
ایــن فعالیت ها« آماده کرد. تایوان با احتیاط نظاره گر بحران اوکراین بوده و 
نگران آن است تا در این میان چین تلاش کند تا از وضعیت موجود بهره برد.

ویژه

دفاع عربستان از رابطه با اسرائیل
وزیر خارجه عربســتان سعودی در ســخنانی گفت که عادی سازی کامل 
روابط با رژیم صهیونیســتی نه تنها برای این رژیم، بلکه برای همه در منطقه 

»مهم و خوب« است.
»فیصــل بن فرحان آل ســعود« وزیــر خارجه عربســتان در گفت وگو با 
خبرگــزاری آلمــان توافقنامه های عادی ســازی روابط منعقد شــده میان 
کشــورهای عربی و رژیم صهیونیستی را یک »تحول بســیار مثبت« خواند. 
وی اظهار کرد: ما حتی پیش از امضای توافقنامه »ابراهیم« امیدوار بودیم که 
حرکت جدیدی در منطقه به ســمت صلح و به سمت وضعیت بهتر آغاز شود، 
اما همیشه مهم اســت که فراموش نکنیم مشکل اصلی، مشکل فلسطینی ها 
اســت. وزیر امور خارجه عربستان در ادامه بر لزوم یافتن راهی برای کشاندن 
فلسطینی ها و اسرائیلی ها به پای میز مذاکره تاکید کرد و گفت: باید دو طرف 
بر ســر میز مذاکرات حاضر شوند تا بتوانیم درباره راه حل دو کشوری صحبت 
کنیم و به یک صلح پایدار دســت یابیم. وی گفت: ما معتقدیم عادی ســازی 
کامل روابط با اســرائیل در منطقه نه تنها برای اســرائیل مهم یا خوب است، 
بلکه برای همه ما نیز مهم و خوب است، چراکه این اتفاق می تواند به نفع همه 

کشورهای ما در سطوح اقتصادی، اجتماعی و امنیتی باشد.

هشدار درباره افزایش آتش سوزی ها در جهان
 ســازمان ملل امروز طی گزارش عنوان کرد که وضعیت آتش سوزی ها در 
سراســر جهان در حال بدتر شدن است و دولتها نیز برای مقابله با این چالش 

آمادگی های لازم را ندارند.
به گزارش آسوشــیتدپرس، در این گزارش سازمان ملل عنوان شد که یک 
ســیاره در حال گرم شــدن و تغییر در الگوهای مربوط به استفاده از زمین ها 
به این معنی اســت که آتش ســوزی های جنگلی بیشتر بخش های وسیعی از 
کــره زمین را در دهه های آینده خواهد ســوزاند و باعث افزایش آلودگی ها و 

مشکلات دیگری می شود که دولت ها آمادگی مقابله با آن ها را ندارند.
در بخش هایی از جهان از جمله غرب آمریکا، شــمال سیبری، مرکز هند و 
شرق استرالیا پیشتر آتش سوزی های بیشتر رخ داده و احتمال آتش سوزی های 

فاجعه بار در جهان تا پایان قرن می تواند بیش از ۵۰ درصد افزایش یابد.
ســازمان ملل تاکید کرده است، مناطقی که پیشتر گمان برده میشد امن 

هستند، دیگر در برابر این آتش سوزی ها مصون نخواهند بود
اندرو سالیوان یکی از نویسندگان این گزارش عنوان کرد: آتش سوزی های 
غیرقابــل کنترل و فاجعه بار در حال تبدیل شــدن به یک بخش قابل انتظار 

تحولات فصلی در بیشتر بخش های جهان است.
با این حال محققان ســازمان ملل اعلام کردند بیشــتر کشورها  به صرف 
زمان زیاد و پول با هدف مقابله با آتش سوزی ها ادامه می دهند اما تلاش کافی 
برای جلوگیری از وقوع این پدیده را ندارند. محققان ســازمان ملل همچنین 
خواستار آگاهی  بیشتر نسبت به خطرات ناشی از استنشاق دود ناشی از آتش 
سوزی ها شدند که می تواند بر وضعیت جسمانی ده ها میلیون نفر تاثیر منفی 
بگذارد. تغییرات اقلیمی در دهه گذشته تجارت جهانی را به طور قابل توجهی 
مختل کرده اســت. تأثیــرات آب و هوایی زنجیره تأمین، بازارها، مشــتریان 
و امکانات را مختل کرده اســت. بیشــتر تجارت جهانی هنــوز از طریق دریا 
و در بنــادر انجام می شــود، اما ترکیبی از افزایش ســطح دریا و طوفان های 
شــدید فزاینده آنها را اغلب برای ماه ها تعطیل کرده اســت. کشورهای کمتر 
توسعه یافته، بیشترین آسیب را از تغییرات آب و هوایی متحمل شده اند. عدم 
ظرفیــت و واکنش ناکارآمد دولت ها برابر بلایای طبیعی، نارضایتی عمومی را 

تشدید کرده است. 

رویداد

جامعه جهانی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی

برابر رای شــماره ۱4۰۰۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰2۷۰۰ مورخ ۱4۰۰/۱۱/24 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده 
رقیه حسینی به شناسنامه شماره ۶44 صادره از کرج فرزند سید عباس در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن باستثناء بهای ثمن اعیانی به مساحت ۳۶2/۶۷ 
متر مربع مفروز از پلاک شــماره ۳۵۶ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از آقــای مهدی خاکباز خود مالک اولیه می باشــد تایید می نماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 720/ ف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/07

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/23

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۱۰۵2 تاریخ ۱4۰۰/۱۰/2۶ هیــات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های  فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض محمد حسین 
بابو فرزندعلی اصغر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۰۵/۱2 مترمربع قســمتی از پلاک ۱۱ فرعی از 2۶ اصلی به شــماره کلاسه 
۱4۰۰/۳۸۳ واقــع در اراضی بازار محله بخش ۱۷ثبت بهشــهر محرز گردیده 

است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱4 روز آگهی می گردد 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتــراض خود را به 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 1283502
تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/12/7

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/21
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- محمد مهدی قلیان

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای غلامرضا وفایی به استناد اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به 
این اداره مراجعه نموده و مدعی می باشند سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین بشماره پلاک ۱۶۵ فرعی از ۷۸ 
اصلی بخش ۹ مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت در ذیل 
ثبت ۷۶۱۶۰ دفتر 4۰4 صفحه ۳۳۶ بنام غلامرضا وفایی ثبت و سند مالکیت بشماره ۱۰۳۹2۳ صادر گردیده است. 
لذا به اســتناد ماده ۱2۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نســبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید، 
بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله 

رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
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